
 

 

Nyhedsbrev #51 – august 2023 

Velkommen til Danmarks Ishockey Unions ny-

hedsbrev. Nyhedsbrevet udkommer én gang om 

måneden og har primært til formål at orientere 

klubberne om DIU’s aktiviteter og andre relevan-

te emner. 

________________________________________ 

 

Ny direktør i Danmarks Ishockey Union 

Da Danmarks Ishockey Union i april 2023 sagde 

“på gensyn” til daværende direktør Ulrik Larsen 

for at lade ham skifte til og prioritere driften af 

VM-selskabet bag det kommende VM i 2025 i 

Stockholm og Herning, var det ikke lykkedes at 

finde den rette kandidat til at erstatte ham, selv-

om der var lagt et længevarende og grundigt 

arbejde bag rekrutteringen.  

Det intense arbejde fortsatte dog med Kim Pe-

dersen som konstitueret direktør og nu kan det 

glædeligt annonceres, at det er lykkedes med at 

få 47-årige Jonas Torines med i DIU’s organisati-

on. 

Jonas medbringer nogle rigtigt flotte meritter fra 

sin tidligere stilling som direktør i SHL-klubben 

Timrå og førte bl.a. holdet tilbage i den bedste 

svenske ishockeyrække. Jonas og hans familie 

ønskede dog at vende retur til Skåne efter tre år i 

Timrå, hvilket har gjort det muligt for Jonas og 

Danmarks Ishockey Union at indgå det nye sam-

arbejde. 

Jonas har, udover et bankede ishockeyhjerte, en 

god portion erfaring med og forståelse for både 

det strategiske, politiske og kommercielle arbej-

de, stillingen kræver, og vi ser meget frem til at 

 

 

14. august 2023 

 

byde Jonas velkommen til dagligdagen på konto-

ret og til at have ham med ud i klubberne og hos 

vores partnere. 

 

Jonas kan kontaktes på følgende mail fra 1. sep-

tember 2023: jonas.torines@ishockey.dk  

________________________________________ 

 

Kvindelandsholdet til VM i Kina 

Vores isløvinder skal i de kommende uger forsøge 

at spille sig tilbage blandt verdens 10 bedste na-

tioner, når det gælder Division IA-VM. Mange 

husker nok den hjerteskærende afslutning på VM 

på hjemmebane, hvor de rød-hvide røg ned i 

absolut sidste sekund i kampen mod Tyskland. 

Det skal revancheres og landstræner Björn Ed-

lund er klar til at tage den lange rejse til Kina for 

at snuppe en oprykningsplads. Det bliver med en 

trup, der rummer en fin blanding af rutinerede og 

friske unge spillere. Der spilles testkampe mod 

Østrig og Slovakiet i Kina, inden det går løs med 

VM, hvor de to nationer også hører til modstan-

derne. Danmark møder ligeledes værterne fra 

Kina, Norge og Holland. Følg med via:  

https://www.iihf.com/en/events/2023/wwia og 

vi skriver på Ishockeylandsholdenes Facebook-

side, hvis der kommer streaming fra kampene. 

___________________________________ 
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Ungdomslandsholdsaktiviteter i august 

I august har vi også nogle ungdomslandshold i 

aktion:  

 

U16-drenge  

De regionale U16-unionshold samles lørdag d. 19. 

august i hhv. Aalborg og Falcons.  

 

U18-kvinder 

18-kvindelandsholdet skal spille U16.1-

puljeturnering i Odense 1.-3. september – trup-

pen kan ses her: 

http://www.sportsadmin.dk/content/nationaltea

ms/EventInfoPublic.aspx?teamid=62&eventID=16

4 

 

U20-herrer 

Fra mandag d. 14. til søndag d. 20. august delta-

ger U20-landsholdet i Superchallenge Cup i Karl-

stad, hvor der venter fem kampe. Turneringen er 

en vigtig del af forberedelserne til en komprime-

ret U20-sæson, som allerede slutter i december.  

De deltagende hold, foruden Danmark, er: Un-

garn, Italien, Frankrig, Vålerenga, Brooks Bandits 

og Färjestad.  

Kampene kan følges live her: 

https://stats.swehockey.se/ScheduleAndResults/S

chedule/14921 

Truppen kan findes her: 

http://www.sportsadmin.dk/content/nationaltea

ms/EventInfoPublic.aspx?teamid=55&eventID=16

2 

________________________________________ 

 

 

 

 

Nye turneringer og trænermøder 

I den kommende sæson, så er alt ikke som det 

plejer, fordi aldersinddelingen er ændret og Ta-

lentligaen og 1. division er forenet under én liga. 

Den nye turneringsstruktur ser sådan ud:  

 

U8 

U10 

U12 

U14 

U16 

U18 

Divisionen 

 

I kan læse mere om de nye turneringer i Love og 

Turneringsbestemmelser, som er helt opdateret. 

 

Som i de seneste par år inviterer DIU til fælles 

(online) trænermøder i de respektive årgange i 

hhv. Øst og Vest. Der er mødepligt for alle klubber 

med minimum én træner pr. tilmeldt turnerings-

årgang. På møderne introduceres der til spilfor-

mat og eventuelle ændringer ift. sidste sæson.  

Trænere indkaldes snarest muligt til møderne.  

________________________________________ 
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Puljeturneringer i august og september 

Inden sæsonen for alvor banker på døren, så mø-

des klubberne i opstartspuljeturneringer, hvor de 

holdene får mulighed for at starte ishockeysæso-

nen med gode kampe og masser af timer i skøjte-

hallen.  

 

Puljeturneringerne spilles således: 

  

Dato Puljespil Sted 

19.-20. aug. U14-1 Pulje A Esbjerg 

19.-20. aug. U14-1 Pulje B Frederikshavn 

26.-27. aug. U18-1 Pulje A Gentofte 

26.-27. aug. U18-1 Pulje B Odense 

26.-27. aug. U16-2 Pulje A Aalborg 

26.-27. aug. U16-2 Pulje B Hvidovre 

2.-3. sep. U16-1 Pulje A Vojens 

2.-3. sep. U16-1 Pulje B Odense 

2.-3. sep. U14-2 Pulje A Rødovre 

2.-3. sep. U14-2 Pulje B Hvidovre 

 

Du kan se kampprogrammer, gruppeinddeling og 

følge puljeturneringer live på 

stats.sportsadmin.dk og streame alle kampe på 

danskishockey.tv 

________________________________________ 

 

Metal Ligaen går i gang 1. september 

Aalborg vandt DM-guldet i fjor, og nu skal de otte 

øvrige hold i Metal Ligaen forsøge at prikke den 

traditionsrige pokal, Prins Henrik Cup, ud af fav-

nen på nordjyderne. Landets bedste ishockey-

række går nemlig i gang 1. september og sædva-

nen tro har vi ni stærke, topprofessionelle mand-

skaber i ligaen. Der er ikke lavet det store om: De 

9 hold spiller 48 kampe i grundspillet og de otte 

bedste går videre til slutspillet, hvor der spilles 

bedst af syv i kvartfinalen, semifinalen og finalen. 

Husk også, at "ræset" frem mod Metal Final4 går i 

gang lige fra første spilledag. Når alle hold har 

spillet 16 kampe, går de fire bedste videre til fina-

leweekenden, der spilles på den anden side af 

nytår. 

________________________________________ 

 

Metal Ligaens Media Day  

Inden sæsonstart afholdes Metal Ligaens Media 

Day. Det sker d. 24. august kl. 14.00 og dagen 

bliver en ishockey-fest med et tætpakket, alsidigt 

og spændende program. 

 

Dagens highlights er bl.a.  

 

• Uddeling af Metal Ligaens awards fra sæ-

sonen 2022-2023  

• Fem tematiserede panelsessioner med li-

gaklubberne og deres spillere 

• Introduktion af streaming-platformen 

metalligaen.tv 

• Danmarks Ishockey Unions nye direktør, 

Jonas Torines 

• Landstræner Mikael Gath og de store 

events på dansk grund i 2024 og 2025 

(OL-kvalifikation og VM) 

• DIF’s veterankoncept 

• Danske Kim Pedersens nye rolle som 

sportsdirektør i det Internationale Is-

hockeyforbund 

 

Hele Media Day streames på metalligaen.tv og 

kan ses uden abonnement, men kræver naturlig-

vis en brugerregistrering. 



 

 

Metalligaen TV er en realitet 

Ny platform. Skarpere profil. Større produktioner. 

Øget fokus på seeroplevelsen. Flere kommercielle 

muligheder for klubberne og deres sponsorer. 

Dansk ishockey sætter en ny retning, når premie-

rerunden i Metal Ligaen spilles fredag 1. septem-

ber med fire spændende opgør. De kampe og 

SAMTLIGE ANDRE Metal Liga-kampe vises på 

platformen Metalligaen.tv, der bliver ny hjem-

mebane for den bedste danske ishockeyliga. I alt 

handler det om cirka 265 kampe fordelt på 

grundspil, slutspil og finaler. På toppen kan man 

også se Metal Final 4 på Metalligaen.tv. Gå ind på 

Metalligaen.tv eller Metalligaen.dk og se, hvor-

dan du kobler dig på. Du kan se alle trænings-

kampe gratis, inden betalingsmodulet - som er 

ret billigt - træder i kraft fra sæsonstart. 

________________________________________ 

 

De danske mestre i Champions Hockey League 

To danske klubber skal i denne sæson spille in-

ternationalt. Vi skal frem til november, før Her-

ning dukker op i Continental Cup, mens Aalborg 

allerede 31. august skal i aktion i Champions 

Hockey League. Og hvilken modstander, der 

kommer til Aalborg. Det er ingen ringere end de 

forsvarende mestre, finske Tappara Tampere. Tre 

dage senere kommer et andet hold fra Finland, 

Lukko Rauma, til Nordjylland. Læg mærke til, at 

CHL-grundspillet i år spilles efter en helt ny struk-

tur, hvor 24 hold alle spiller seks kampe mod 

forskellige modstander. De indplaceres i en og 

samme tabel og de 16 bedste hold går videre til 

næste runde. 

________________________________________ 

 

 

Kursuskalender for sæson 23/24 

De fleste af sæsonens trænerkurser er planlagt og 

meldt ud direkte til klubbens ledelse. Alle kurser 

kan ses på hjemmesiden, hvor I også kan læse 

mere om indhold og pris: Sæsonens kurser 

2023/2024 – Danmarks Ishockey Union. 

Trænerkurser for sæson 2023/2024 kan ses her: 

 

• 16. september 2023 – Talenttræner, del 1 

i Odense – tilmeldingsfrist d. 3. septem-

ber 

• 16. september 2023 – Grundkursus i Sil-

keborg – tilmeldingsfrist d. 3. september  

• 17. september 2023 – Grundkursus i Kø-

benhavn hos KSF – tilmeldingsfrist d. 3. 

september  

• 23.-24. september 2023 – BU1 i Køben-

havn hos Copenhagen Falcons – tilmel-

dingsfrist d. 10. september  

• 7. oktober 2023 – Målmandskursus i 

Odense – tilmeldingsfrist d. 24. septem-

ber  

• 4. november 2023 – Talenttræner, del 2 

(værtsklub mangler) – tilmeldingsfrist d. 

22. oktober  

• 11. november 2023 – BU2 (værtsklub 

mangler) – tilmeldingsfrist d. 29. oktober  

• 18. november 2023 – Grundkursus i 

Hvidovre – tilmeldingsfrist d. 5. november  

• 19. november 2023 – Grundkursus i vest 

(værtsklub mangler) – tilmeldingsfrist d. 

5. november  

• 6.-7. januar 2024 – BU1 i Herning – til-

meldingsfrist d. 17. december  

• Maj/juni 2024 – Træningslære A og Træ-

ningslære B 

https://ishockey.dk/saesonens-kurser/
https://ishockey.dk/saesonens-kurser/


 

 

  

 

Andre kurser kan ses her: 

 

• 8. oktober 2023 – Dommerkursus i Kø-

benhavn hos Copenhagen Falcons – til-

meldingsfrist d. 24. september 

• Lokale førstehjælpskurser som kan plan-

lægges ved henvendelse til Christina 

Benn 

• Lokale bokspersonalekurser som kan 

planlægges ved henvendelse til Christina 

Benn 

 

 


